REPUBLIKA E SHQIBERISBE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 33 daté 13.9.2023

“PER NJE SHTESE NE VKB NR. 71, DATE 27.12.2022 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2023-2025 TE BASHKISE SHKODER“TE NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& dates 13.9.2023 , me propozim té Kryetarit
té¢ Bashkis€, ne mbéshtetje t€ ligji nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar,
ligji nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té€ ndryshuar, ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™, t€ ndryshuar ; té ligjit nr. 84/2022 date 24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023,
te ndryshuar; ligji 68/2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore” , i ndryshuar ; Udhézimi i
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin
e buxhetit t& vitit 2023 ” | i ndryshuar ; VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
Bashkisé Shkodér , te ndryshuar ; Shkresés s&¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
nr.15679/1, daté 06.09.2023 me objekt “Akordim fondi rezerve pér njésite e vetegeverisjes
vendore pér vitin 2023  si dhe relacionit t& administratés sé bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

. Miratimin e shtesés se planit né VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
Bashkisé Shkodér* , i ndryshuar . Kjo shtesé plani do té pérfshihet né Buxhetin ¢
Bashkis€ Shkodér né Programi 06140 “Planifikimi Urban Vendor” ne zerin
Shpenzime kapitale t& patrupézuara — Projekte { Artikulli 230 ) né shumén 60 000 mijé
né aktivitetin  P06140.Q1.01.A3: Hartimi i studimeve t& fizibilitetit, planeve
zhvillimore, masterplane, projekt - ide teknike dhe projekteve teknike té ndryshme té
detajuara “sipas fishés bashkélidhur.
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2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (€ pikés 6 t& nenit 55 & ligjit nr.139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari i Késhillit

Denis Lesha

Miratuar me 38 vota

Vota Pro 0

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 15.9.2023

Adresa: Rr. 13 Dhjefori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: keshilibashkiak@bashkiashkoder gov al



Hartimi | studimeve t& fizibilitetit, planeve zhvillimore, masterplane, projekt - ide teknike dhe projekteve teknike

té ndryshme té detajuara.

Kodi né matricé: P06140.Q1.01.A3

01. Personat e Kontaktit

Emvi i propozuesit té ' ; .
projektit . Bashkia e Shkodrés
Firmae
propozuesit té

Té dhéna té detajuara Drejtoria Studimeve, Planifikimit dhe Projektit
pér propozuesin e Koordinimit t& Investimeve
projektit
Institucioni Buxhetor/ . . Vendodhja e . .
Ministrialgrupiisektori | Doonia Shkodrés Projektit RS
02. Identifikimi i idesésé Investimit

Hartimi i studimeve té fizibilitetit, planeve

zhvillimore, masterplane, projekt - ide -,

UL LU teknike dhe projekteve teknike t& ndryshme M7
té detajuara.

Problemet pér t'u adresuar

Né funksion té identifikimit dhe pérgatitjes pér zbatim 1& investimeve strategjike. te cilat
do té sjellin njé nxitje té zhvillimit ekonomik né nivel lokal dhe rajonal, Bashkia Shkoder
né pérputhje me misionin e saj pércaktuar n& Ligjin Nr.139/2015"Per vetéqgeverisjen
vendore®, t& ndryshuar , kérkon t& angazhojé shérbime konsulence & cilat do te
pérgatisin studime: fizibiliteti, plane zhvillimi e masterplane zhvillimi né nivel lokal e
rajonal, projekt-ide teknike, projekte teknike te detajuara, elj né funksion {& pérgatitjes
sé projekteve 1é realizueshme dhe me normé kthimi ekonomik, projekle te cilat mé pas
do té angazhohen pér zbatim né programe dhe thirrjeve t& ndryshme té financimit, me
buxhet shteti dhe me institucione financiare te huaja.

Népérmjet kétij projekti synohet té pérgatiten studime/dokumente pér planifikimin e
investimeve né kuadér t& projekieve gé financohen nga Bashkia Shkodér, Qeveria
Shqiptare apo Donatoré. Pérgatitja e kétyre studimeve dhe projekleve éshie e
nevojshme pér & siguruar financimin dhe shkuar drejt njé maturimi t& sigurt t&
projekteve teknike dhe e realizimit 18 investimeve publike té suksesshme.

Emri i Programit

Planifikimi Urban Vendor

Qéllimet dhe objektivat ¢
programit té cilat projekti do
té ndihmojé té arrihen

i Subjekti i késaj konsulence éshté gjithé lerritori | Bashkisé Shkodér dhe do té

fokusohet kryesisht né hartimin e:

s Planeve & lévizshmérisé (mobilitetit)

+ Masterplaneve dhe Planeve té Detajuar Vendor

Studimeve fizibilitetit, projekt-ideve teknike, projekteve teknike t& ndryshme t&
detajuara pér zbatim pér.

* Infrastrukturé rrugore dhe objekte té koneklivitetit

Sheshe urbane, mobilimit urban dhe fasadave té ndértesave
Objekte Arsimore

Objekle Sociale

Objekte Sportive

Objekte Kulturore

Objekte té Trashégimisé Kulturore dhe Arkitektonike, muzealizimit
Objekte Administrative

Objekte né funksion te turizmit

Tregje dhe Merkata publike

Parge, Lulishta, Peisazhe
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0.3. Kostot e Projektit ne mije leke
Viti 2023
Kosto 60 000

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit té projekt idesé

Qéllimi i rishikimit

BASHKIA .

%9 SHKODER

Emri Nenshksimi e Statusi i Projekt Idesé
Drejtoria
Drejtuesi | Programit Studimeve,
né Institucionin Planiflkimit dhe
Buxhetor (lB) Koordinimit té
Investimeve
Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)
Sekretari i Konfirmimifrefuzimi | aprovimit té
Pérgjithshem projekt idesé
Komente nga Sekretari i Pérgjithshém {ngs ka)
2




